
ORIGINALE O.S.  
REG. ORDINANZA N.  21     DEL 24/03/2015 
 
Oggetto: Interdizione della circolazione veicolare e pedonale nel primo tratto della 
              Via Ponticello, compreso tra la Via Trieste e la Via Mulè. 
 
 

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

 

IL SINDACO 
 
PREMESSO  che  con   nota  prot.   n.  5950   del   24/03/2015  avente  per   oggetto 
“Inconveniente nel fabbricato sito in Via Ponticello n. 1 – 3 – 5.”con la quale il 
Dirigente dell’Area Tecnica ha comunicato le precarie condizioni statiche del 
fabbricato predetto ed ha richiesto l’emissione di apposita ordinanza di chiusura al 
traffico sia pedonale che veicolare dall’incrocio di Via Trieste fino al civico n. 10;  
PRESO atto delle precarie condizioni di staticità dell’immobile di che trattasi che 
costituiscono rischio grave per la pubblica incolumità;  
RITENUTO che, per quanto sopra enunciato, per motivate esigenze di salvaguardia 
della pubblica  incolumità, si rende necessario interdire la circolazione veicolare e 
pedonale nel tratto di Via Ponticello nel tratto compreso tra la Via Trieste e la Via 
Mulè;  
VISTI gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 del nuovo codice della strada approvato con D.L. vo 
30/4/1992, n° 285; 
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada 
approvato con D.P.R. 16/12/1992, n° 495; 
 

O R D I N A 
 

Per quanto in premessa: 
La  chiusura al transito veicolare e pedonale nella Via Ponticello, nel tratto compreso 
tra la Via Trieste e la Via Mulè. 
Che sia apposta la conseguente segnaletica. 
 



L’Ufficio Tecnico, la Polizia Municipale e gli addetti ai servizi di Polizia Stradale di 
cui all’art. 12 del nuovo Codice della Strada  sono incaricati dell'esecuzione della 
presente ordinanza. 

 

             IL SINDACO   
         (Salvatore Calà) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ORIGINALE O.S.
	REG. ORDINANZA N.  21     DEL 24/03/2015
	COMUNE DI MUSSOMELI
	IL SINDACO
	IL SINDACO



